АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 20.01.2020 № 14 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Болынереченского
муниципального района Омской области, а также государственная

собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений,
входящих в состав Болыпереченского муниципального района Омской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом Болыпереченского муниципального района Омской области,
Администрация Болыпереченского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Болыпереченского
муниципального района Омской области, а также государственная
собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений,
входящих в состав Болыпереченского муниципального района Омской
области», утвержденный постановлением Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 20.01.2020 года № 14 (далее -
Административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 11 Административного регламента слова «не более чем
тридцать дней» заменить словами «не более четырнадцати календарных дней».

1.2. В п. 14 Административного регламента слова «Приказ Министерства
экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года № 1
«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на
приобретение земельного участка без проведения торгов»» заменить словами
«Приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня
документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного
участка без проведения торгов»».

2
1.3. Дополнить подраздел 9 Административного регламента

пунктом 15.2. следующего содержания:
«15.2. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о
физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой
информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку
и передачу информации о степени их соответствия предоставленным
биометрическим персональным данным физического лица.».

1.4. Пункт 24 Административного регламента дополнить подпунктом 5
следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1
ст. 16 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы
либо их изъятие является необходимым условием предоставления
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными
законами.».

1.5. Подраздел 22 раздела III Административного регламента дополнить
пунктом 49.1. следующего содержания:

«49.1. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие
порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками:

1) порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от
категории, объединенных общими признаками заявителей;

2) варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок
предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которой они обратились, не
устанавливаются.».

1.6. Дополнить пункт 71 Административного регламента подпунктами 8 -
10 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Омской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

3
указывались при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 7 ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации
Болыпереченского муниципального района Омской области Новгородцеву О.Б.

///

Глава муниципального района В.И. Майстепанов